UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH Long An, ngày       tháng 8 năm 2024
V/v tăng cường phối hợp trong

công tác quản lý nhà nước đối với
thuốc lá thế hệ mới

 Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Theo Công văn số 4697/BCĐ-SYT ngày 23/8/2024 của Ban Chỉ đạo
phòng chống tác hại thuốc lá tỉnh về việc tăng cường phối hợp trong công tác
quản lý nhà nước đối với thuốc lá thế hệ mới, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ
trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời, hiệu quả công
văn số Công văn số 4697/BCĐ-SYT ngày 23/8/2024 của Ban Chỉ đạo phòng
chống tác hại thuốc lá tỉnh về việc tăng cường phối hợp trong công tác quản lý
nhà nước đối với thuốc lá thế hệ mới (đính kèm) phù hợp với tình hình cơ quan,
đơn vị, địa phương.

2. Phối hợp với ngành Y tế và các cơ quan liên quan tăng cường công tác
truyền thông, vận động các tổ chức, cá nhân thực hiện nghiêm các quy định của
pháp luật về phòng, chống tác hại thuốc lá; không quảng cáo nhằm kinh doanh,
tàng trữ thuốc lá điếu, xì gà, thuốc lá thế hệ mới.

3 Tuyên truyền các spot thông điệp về tác hại thuốc lá điếu, thuốc lá thế
hệ mới để người dân hiểu rõ tác hại và không sử dụng.

4 Tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, người lao
động, học sinh, học viên, sinh viên về tác hại của việc sử dụng thuốc lá thế hệ
mới; tăng cường kiểm tra, giám sát và có biện pháp phát hiện, ngăn chặn kịp
thời việc sử dụng thuốc lá điện tử đối với học sinh, sinh viên trong các cơ sở
giáo dục trên địa bàn.

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực
hiện./.
 Nơi nhận:
- Như trên;
- TTKSBT tỉnh (p/h);
- GĐ, các P.GĐ;
- Các phòng Sở;
- Lưu: VT, P.GDTrH Sở.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T06:02:01+0700
	Tỉnh Long An - Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T16:22:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T16:22:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T16:22:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!